
Formularul ofertei (F3.1) 
  
Data depunerii ofertei:  „29” decembrie  2020 
 
Procedura de achiziție Nr.: 21031339 
 
Anunț de participare Nr.: 21031339 
 
Către:  Primăria or. Vadul lui Vodă  

[numele deplin al autorităţii contractante]  
________________________________________________________ declară că: 

[denumirea ofertantului]  
a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 

___________________________________________________________.  
[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) ÎM Spații Verzi Vadul lui Vodă  se angajează să  
[denumirea ofertantului] 

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile  
tehnice şi preț, următoarele servicii  

 

Amenajarea și întreținerea or Vadul lui Vodă și a spațiilor verzi din localitate 
________________________________________________________________________.  

[introduceţi o descriere succintă a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:  
 

1914833,33 MDL Un milion nouă sute patrusprezece mii opt sute treizeci și trei lei 33 bani 
________________________________________________________________________.  

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 
sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:  
 

2297800 MDL Două milioane două sute nouăzeci și șapte mii opt sute lei ,00 bani 

________________________________________________________________________. 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate  

sumele şi valutele respective]  
e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu data-limită 

pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice 
moment pînă la expirarea acestei perioade;  

f) În cazul acceptării prezentei oferte, ÎM Spații Verzi Vadul lui Vodă   

[denumirea ofertantului]  
se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea 
corespunzătoare a contractului de achiziţie publică.  

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 
03.07.2015 privind achizițiile publice.  

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din 
contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu 
incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:________________________________________________ 
[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 

Nume: _Lungu Vitalie  
 
În calitate de: Administrator  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul:  ÎM Spații Verzi Vadul lui Vodă   

 
Adresa: or. Vadul lui Vodă , 
 
Data: 29” decembrie  2020



FORMULARUL F3.4 
 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ 
 

1. Denumirea şi obiectul contractului 
 
Servicii de amenajare si intretinere a or. Vadul lui Voda si a spatiilor verzi din localitate anii 
2018,2019,2020  

 
2. Numărul şi data contractului  

 
Nr 19 din 05-04-2018, nr 6 din 28-01-2019, nr 4 din 22-01-2020 
___________________________________________________ 

 
3. Denumirea/numele beneficiarului  

 
Primaria or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau 
______________________________________________ 

 
4. Adresa beneficiarului MD-2046, or. Vadul lui Voda, str Stefan cel Mare, 60  
 
5. Ţara_Republica Moldova 

_____________________________________________________________________ 
 
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului subantreprenor  

(se notează opţiunea corespunzătoare)  
 antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociaţie)

 antreprenor asociat

 subantreprenor
 

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată 
în care s-a în echivalent 
încheiat contractul dolari SUA 

a) iniţială 
(la data semnării contractului )  
 
1806371,55 MDL, 2357244,36 MDL, 2558784,32 MDL 
b) finală 
(la data finalizării contractului)  
 
1806371,55 MDL, 2357244,36 MDL, 2558784,32 MDL 
 

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de 

soluţionare:____________________________________________________________________ 
 
9. Perioada de executare a lucrării (luni)  CONRACTATA 
a) contractată ________________________________________________________________ 
b) efectiv realizată ____________________________________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 
acteadiţionaleîncheiatecubeneficiarul 

__________________________________________________ 
 

10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor 
 
aprilie-decembrie 2018, ianuarie-decembrie 2019, ianuarie-decembrie 2020  

 
11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie_____________ 
 



____________________________________________________________________________ 
 

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşisusţineexperienţa similară, cu referire în mod 
special la suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţişi categorii de lucrări prevăzute 
în contracte  
__________________________________________________________________________ 
 

 

Data completării: 29-12-2020  
Semnat: _____________________________ 
Nume: Lungu Vitalie  
Funcţia în cadrul firmei: administrator  
Denumirea firmei şi sigiliu: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda  
 



 
 
 
 

FORMULARUL F3.5 
 

 

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR SERVICII EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE 
 

 

      Numărul şi 
    Preţ Perioada data 

Nr. Obiect 
Denumirea/n
ume Calitatea 

contract/ de procesului- 

valoarea execuţie verbal de 
crt. contract 

beneficiar/A
dresa antreprenorului*) 

lucrărilor a lucrării recepţie la 
    

    executate (luni) terminarea 
      lucrărilor 

1 

Contractul nr 4 

de achizitionare a 

serviciilor de 

amenajare si 

intretinere a or. 

Vadul lui Voda si 

a spatiilor verzi 

din localitate din 

22.01.2020  

Primaria or. 

Vadul lui 

Voda, mun 

Chisinau 

MD2046, or 

Vadul lui 

Voda, str 

Stefan cel 

Mare, 60  Contractant unic  2558784.32      12 

Procese verbale 

de receptionare 

a lucrarilor de 

amenajare si 

intretinere a 

spatiilor verzi 

din or. Vadul lui 

Voda, luna 

decembrie 2020  

2       

...       
 

 

*)  Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: 
contractant unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 
 
 
 

Data completării: 29-12-2020 

Semnat: _____________________________ 
Nume: Lungu Vitalie  
Funcţia în cadrul firmei: Administrator  
Denumirea firmei: IM Spatii Verzi Vadul lui Voda  
 



 

 

FORMULARUL F3.6 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului 
 

 
Nr. 
d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace 
de transport, baze de producţie (ateliere, depozite, 

spaţii de cazare) şi laboratoare propuse de ofertant ca 
necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza 

tehnologiilor pe care el urmează să le adopte 

 
Unitatea de 

măsură 
(bucăţi şi 

seturi) 

 
Asigurate din 

dotare 

 
Asigurate de la 

terţi sau din alte 
surse 

0                              1 2 3 4 

1. 
Ciocan rotopercutor sds-plus RTR-MAX 28mm 950 W  

  
 

1 proprii ----- 

2. 
Ferestrau circular DWT  

  
 

1 proprii -------  

3. Container pe picioare fara capac 3 proprii ------ 

4 
Grapa cu dinti medie   

  
 

 4 
proprii -------- 

5 
Masina electrica de traforaj DWT  

  
 

1 proprii -------- 

6 
Polizor Unghiular Elefant PU-1000-125  

  
 

1 proprii --------- 

7 Cositoare tip rotor 1.65 Metkarsan 
  

1 proprii --------- 

8 Cultivator KPG-4 
  

1 proprii --------- 

9 Fertilizator FertiPK 500/040 
  

1 proprii --------- 

10 Lama de zapada KO-4 
  

1 proprii --------- 

11 Perie rotativa pt tractor Belorus 82.1 
  

1 proprii --------- 

12 Plug 3-35 Alper cu dalta+16 cm 
  

1 proprii --------- 

13 Prinzator bifurcat 
  

1 proprii --------- 

14 Tocator furaje Aligator 
  

1 proprii --------- 

15 Tractor T-25 cu remorca 1 proprii --------- 
16 Tractor Belorus 82.1 sasiu Y4R900Z01J11102749 an 2018 

   

1 proprii --------- 

17 Remorca bosculanta agricula 
 

1 proprii --------- 

18 Stropitoare DKD YS 80 L 
    

1 proprii --------- 

19 Motocositoare Stil FS350-Promo 
  

2 proprii --------- 

20 
Ferestrau cu lant cu benzina    

  
 

2 proprii --------- 

21 Loptop HP 15.6(M9T00EA) 
  

1 Proprii --------- 

22 Trimer pentru gard viu  1 Proprii  

23 Printer HP+XEROX+SCANER 1 proprii --------- 

24 Autoturn baza lunga 37 m  --------- cherie 

25 Autoturn zil 130 baza scurta 18 m 1 proprii  

26 Emondor de inaltime HT103 1 proprii  
27 Tocator de crengi  1 proprii  

 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Lungu Vitalie 
Funcţia în cadrul firmei: administrator 
Denumirea firmei: ÎM Spații Verzi Vadul lui Vodă  
 
Data completării: 29-12-2020 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

FORMULARUL F3.7 
 
 

DECLARAŢIE 
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 
 

 
Nr. 
d/o 

 
Funcţia 

 
Studii de specialitate 

Vechimea în  munca 
în specialitate (ani) 

Numărul şi denumirea 
lucrărilor similare 

executate în calitate 
de conducător 

Numărul 
certificatului de 

atestare 
Data eliberării 

 
 

 1 2 3 4  

 Administrator superioare 20   

 Contabil Sef superioare 15  Diploma seria AL 
0049898 

      

 Maiştri superioare 15  AMC 
00002677,ALII000
12861 

 Specialişti 
Padurar………
…… 
Taietor de 
lemne…………
… 
Masinist la 
autoturne si 
autoascensoar
e hidraulice 
 
Tractorist- 
……………. 

profesionale 
 
 
profesionale 
 
 
 
profesionale 
 
 
 
 
 
Profesionale 

4 
 
 
4 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
10 

 ACR000014754 
 
ACR0000671 
ACR0003453 
 
 
AK 00468 
 
 
 
 
 
ACR00034533 

 
 
 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Lungu Vitalie 
Funcţia în cadrul firmei: administrator 
Denumirea firmei: ÎM Spații Verzi Vadul lui Vodă  

Data completării: 29-12-2020 

 
 
 
 



 
 
 


	FORMULARUL F3.6
	DECLARAŢIE
	privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

	FORMULARUL F3.7

		2020-12-28T16:16:28+0200




